
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249001

PORTARIA Nº. 597 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 0314/2011-GS, de 09/02/2011, 
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor (a) MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL, 
Identificação Funcional nº. 86320-1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, lotada na CECOMT – BELÉM, para atuar 
como Fiscal do Contrato nº.023/2006, firmado entre a SEFA e o 
locador(a) Flávia de Paula Cardoso,referente à locação do imóvel 
situado na Av. Almirante Tamandaré, nº 36 Térreo, Cidade Velha, 
UECOMT- PORTO DO SAL, Belém-Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249002

PORTARIA Nº. 598 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 0314/2011-GS, de 09/02/2011, 
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor (a) FLORIPES MARIA GARCIA CARVALHO, 
Identificação Funcional nº. 05707030-1, ocupante do cargo de 
Secretária de Gabinete, lotada na CECOMT- ARAGUAIA, para 
atuar como Fiscal do Contrato nº.060/2009, firmado entre a 
SEFA e o locador(a) Andrés Caton Kopper,referente à locação do 
imóvel situado na  Rodovia Pa. nº. 327, Vila Frederico Mendes, 
entroncamento, município de  Santa Maria das Barreiras -Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249044

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação 
fiscal de rotina ou pontual nº192011850000031-3, no prazo 
de 15 ( quinze ) dias, contados da data em que se considera 
notificado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei 
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº 58 
, de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : FRANCISCO LOPES DA SILVA
CPF : 260284091-20
Auditor Fiscal solicitante : LUCIDÉIA OLIVEIRA MAIA
Documento solicitado : CRV – VEÍCULO PLACA AOY- 5112
-                                  : DAE DO IPVA DE  2010
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado :   2010
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco – Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 
6.017/96, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o inicio da ação fiscal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Pública Estadual.
Belém-Pá, 22de Junho  de 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249050

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou 
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122011820000042-
8, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da data em que se considera notificado o contribuinte, 
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação 
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, 
Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO I N S C R I Ç Ã O 
ESTADUAL

AINF Nº

TRANSPORTADORA IRAJA 
LTDA-ME

15.283.518-0 122011510000062-6

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249069

PORTARIA N.º201104001542, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012110/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo de Souza Cordovil – CPF: 
058.209.602-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/CROSSFOX/Pas/Automovel/9BWKB05Z784005815

PORTARIA N.º201104001543, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730011673/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jair Bastos de Oliveira – CPF: 063.486.452-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/9BGSA1910AB106603

PORTARIA N.º201104001544, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012164/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Maria de Nazare Pinheiro de Moraes – CPF: 
134.089.762-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17203G73241350

PORTARIA N.º201104001545, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012134/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Welliton Dienison Matis Fonteles – CPF: 
989.596.382-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/PRISMA MAXX/Pas/Automovel/9BGRM69X0BG143038

PORTARIA N.º201104001546, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 42011730004972/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco Pimenta da Silva – CPF: 
152.200.282-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWCA05X25T133449

PORTARIA N.º201104001547, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 122011730001181/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jailson Ferreira de Araujo – CPF: 839.634.722-
00
Marca/Tipo/Chassi
GM/CELTA 3 PORTAS/Pas/Automovel/9BGRD08X03G219368

PORTARIA N.º201104001548, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730011572/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Risoneide Alves Velasco da Silva – CPF: 
108.893.882-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3495917

PORTARIA N.º201104001549, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012181/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Julio Cesar Rosa Godinho Junior – CPF: 
361.477.372-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822764858092

PORTARIA N.º201104001550, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012182/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Erivaldo Ramos da Silva – CPF: 248.371.482-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93464090

PORTARIA N.º201104001551, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012183/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Lemonte Macedo Correa – CPF: 327.428.942-
68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P09C190375

PORTARIA N.º201104001552, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 42011730005492/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: João Benicio da Rocha – CPF: 036.108.532-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6/Pas/Automovel/9BWCB05W06P073105

PORTARIA N.º201104001553, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012241/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Shindi da Silva Sazaki – CPF: 334.006.792-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93487213

PORTARIA N.º201104001554, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 42011730005489/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Alberto de Menezes Baltazar – CPF: 
311.042.152-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/PRISMA MAXX/Pas/Automovel/9BGRM69808G117192

PORTARIA N.º201104001555, DE 22/06/2011 - PROC 
N.º 2011730012246/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 


